Vereadora Rosângela
Santana Ferreira )

CA6lIARA tVIU VICIPAL OC CATALÃO

Republica Federativa do Brasil
Estado de Goiás

Camara Municipal de Catalào
Gabinete da Vereadora Rosangela Santana

REQUERIMENTO

39a Sessão Ordinária de 2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Vereadora Rosângela Santana Ferreira requer a Vossa

Excelência, nos termos consoantes aos artigos 106 c/c 107, inciso X, após

considerações e aprovação em plenário, encaminhamento ao Superintendente de

Trânsito de Catalão o Sr: CLA TON CÉSAR DOS SANTOS, para SOLICITAR um

estudo técnico para uma sinalização na Rua Juraci Jose Resende, no bairro Mana

Amélia 1, neste município.

Visamos, com este pedido, atender aos motoristas que transitam

por essa rua, tendo em vista que existe uma creche no local e a falta de

sinalização está causando alguns acidentes, além de ser muito preocupante pois

nos horários de pico os pais levam e buscam as crianças. Sendo assim, peço

aos Nobres Colegas aprovação do requerimento e ao Órgão Responsável

medida, urger\tes para a solução do problema.

atalão, 23 de outubro de 2023.

a f 1 t _ —

R JsdIIzeta SaI1tana k" eI'r ira

VereadOra

Excelentíssimo Senhor 12?- l.24LtVt,1) /~LÁÀ4

JAIR HUMBERTO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Catalão